R
ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N

Teletone: 3471-2173
Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Resolução Nº 01, de 05 de janeiro de 2015.

Dispõe sobre o reajuste da
remuneração dos vereadores da
Câmara Municipal de Chapadinha
MA. paraa legislatura de 2015 a 2016.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão. no uso de suas atribuições legais c regimentais, que lhe são conferidas.
FAZ SABER que o Plenário da! Câmara Municipal aprovou e ELA promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º - o subsídio dos Vereadores da Câmara M unicipal de
Chapadinha para a legislatura de 2015 a 2016 será reajustado para R$ 5.290.00 (cinco
mil duzentos e noventa reais)

Parágrafo único -'o cargo de Presidente da Câmara Municipal terá
umaverbade representaçãonevalor correspondente de 20%(vinte por cento) do valor
estabelecido ao Vereador.

Art. 2º- As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por
conta da dotação orçamentária próprias, constente do Orçamento da Câmara
Municipal.

Art. 3º - Esta Resblução entra em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário em contrário.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Chapadinha, do Palácio
Legislativo “Francisco Almeida Carneiro”, em 05 de janeiro de 2015.

Marciade Yés mes Rocha
Presidente

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, 5/N
Telefone: 3471-2173

Cep.: 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

retário

Kaimunda Lima de Almeida
2º Secretária